PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1645/2025

Assunto: Capina e limpeza da viela situada na Rua Expedicionário Paulo Afonso de Siqueira, nas

proximidades da UBS Jardim Paraíso, no Jardim Paraíso, CEP 12316-390.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria de Infraestrutura, visando à

realização de capina e limpeza da viela situada na Rua Expedicionário Paulo Afonso de

Siqueira, nas proximidades da UBS Jardim Paraíso, no Jardim Paraíso, CEP 12316-390.

A ausência de manutenção adequada no local tem favorecido o acúmulo

de lixo, proliferação de insetos e animais peçonhentos, além de prejudicar o trânsito de

pedestres e comprometer a segurança dos moradores da região.

Recebemos diversas reclamações de munícipes sobre o estado de

abandono da viela, o que motivou a presente solicitação.

Caso se trate de imóvel ou passagem com responsabilidade de particular,

solicitamos que sejam adotadas as medidas administrativas cabíveis, como a notificação

do(s) proprietário(s) para a devida limpeza.

Na certeza de contar com o pronto atendimento, desde já agradecemos e

colocamo-nos à disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do

Município de Jacareí - SP.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P